FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  33/2011 - PR

42/2011

40/2011

19/10/2011

Folha:  1/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

33/2011-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 40/2011

e )  Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DESTINADOS À ESTRUTURAÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA
(ESF'S) FREI BRUNO, NOSSA SENHORA DE LOURDES E VILA PEDRINI.

d )  Data Homologação: 16/11/2011

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA     (7449)

2 ESTANTE DE AÇO NA COR CINZA, COM 06 PRATELEIRAS
COM REFORÇO.
MEDIDAS; 1.980 X 900 X 300 MM (A X L X P)

6,00  526,5087,75    0,0000

3 CADEIRA DE ESPERA FIXA TIPO LONGARINA COM 03
LUGARES. ASSENTO PLÁSTICO INJETADO EM
POLIPROPILENO COPOLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA.
ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO E SUPORTE DO ENCOSTO
EM TUBO DE AÇO.
PONTEIRAS EM POLIPROPILENO INJETADO.
DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA DA LONGARINA:
1.415 MM;
PROFUNDIDADE DA CADEIRA: 525 MM;
ALTURA TOTAL DA CADEIRA: 815 MM;
ALTURA DO ENCOSTO: 260 MM; LARGURA DO ENCOSTO:
460 MM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO:
400 MM;
LARGURA DO ASSENTO: 460 MM. COR: PRETA.

24,00  4.680,00195,00    0,0000

JOAÇABA,   16   de  Novembro   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  33/2011 - PR

42/2011

40/2011

19/10/2011

Folha:  2/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA     (7449)

4 CADEIRA SECRETÁRIA COM QUATRO PÉS.
ASSENTO COMPENSADO MULTILAMINADO COM 12 MM DE
ESPESSURA; ESPUMA EXPANDIDA COM 40 MM DE
ESPESSURA; ENCOSTO COM ESPUMA
EXPANDIDA/LAMINADA COM 36 MM DE ESPESSURA;
ESTRUTURA INJETADA EM POLIPROPILENO; SUSTENTAÇÃO
E SUPORTE DO ENCOSTO EM TUBO DE AÇO;
COMPONENTES METÁLICOS COM TRATAMENTO DE
SUPERFÍCIE EM FOSFATO DE ZINCO; ACABAMENTO EM
PINTURA A PÓ HÍBRIDA; JUNÇÃO FIXA, SEM BRAÇO;
REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO.
DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA CADEIRA: 440 MM;
PROFUNDIDADE CADEIRA: 525 MM; ALTURA TOTAL
CADEIRA: 830 MM; ALTURA ENCOSTO: 270 MM;
PROFUNDIDADE ASSENTO: 395 MM;
LARGURA ASSENTO: 440 MM;
COR PRETA.

40,00  1.868,0046,70    0,0000

6 MESA COM GAVETEIRO EM MADEIRA MDF REVESTIDA COM
LÂMINA DE MADEIRA E ACABAMENTO EM VERNIZ; TAMPO
COM 25 MM DE ESPESSURA E FRENTE COM 15 MM DE
ESPESSURA. DIMENSÕES: 1,50 X 0,68 CM X 0,74 M;
ESTRUTURA METÁLICA COM PONTEIRAS DE PLÁSTICO E
ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI A PÓ, COM PASSAGEM
PARA FIAÇÃO. TRÊS GAVETAS EM MDF DE 15 MM COM
CORREDIÇAS METÁLICAS E FECHADURA DE TRAVAMENTO.
COR: BRANCA.

3,00  897,00299,00    0,0000

8 CONEXÃO PARA MESA EM CURVA 90º EM MDF REVESTIDA
COM LÂMINA DE MADEIRA DE MARFIM E ACABAMENTO EM
VERNIZ. BP DE 25 MM.
COR: BRANCA.

3,00  206,5568,85    0,0000

JOAÇABA,   16   de  Novembro   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  33/2011 - PR

42/2011

40/2011

19/10/2011

Folha:  3/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA     (7449)

10 POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA, ASSENTO
COMPENSADO MULTILAMINADO DE 12 MM DE ESPESSURA
MÉDIA; ESPUMA EXPANDIDA /LAMINADA COM 50 MM DE
ESPESSURA MÉDIA. REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO;
APÓIA-BRAÇOS INJETADOS EM POLIURETANO; BASE
GIRATÓRIA DESMONTÁVEL COM ARANHA DE 05 HASTES,
APOIADA SOBRE RODÍZIOS DE NYLON COM ESFERAS DE
AÇO. MOLA COM SUPORTE DE AÇO; COLUNA CENTRAL
DESMONTÁVEL FIXADA COM ENCAIXE CÔNICO, COM
ROLAMENTO AXIAL DE GIRO, ESFERAS E ARRUELAS DE
AÇO; SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA
COM MOLA A GÁS; MECANISMO TIPO RELAX COM TRAVA E
AJUSTE DE TENSÃO DA MOLA; ACABAMENTO COM
PINTURA A PÓ HÍBRIDA NA COR PRETA. DIMENSÕES DA
CADEIRA: LARGURA: 700 MM
PROFUNDIDADE DA CADEIRA: 695 MM
ALTURA DA CADEIRA: 1180 MM, ALTURA DO ENCOSTO: 460
MM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 450 MM
LARGURA DO ASSENTO: 490 MM; COR: MOSTARDA.

5,00  1.113,75222,75    0,0000

9.291,80Total do Fornecedor:

DISMACENTER SUPRIM. PARA INFORMATICA LTDA     (7568)

12 ARMÁRIO CONFECCIONADO EM MDF COM DIMENSÕES
APROXIMADAS DE 3,07 X 2,20 X 0,87 M (A X L X P).
ESTRUTURA EM MDF DE 0,25 MM. DEZ PORTAS, COM DUAS
PRATELEIRAS CADA PORTA, TOTALIZANDO 20
PRATELEIRAS COM ESTRUTURA PARA CAIXA DE ARQUIVO
MORTO, EM MDF DE 18 MM. PUXADORES DE METAL.
O FUNDO DO MÓVEL DEVE SER DE, NO MÍNIMO, 0,6 MM.
COM CHAVE DE TRAVAMENTO.  COR A DEFINIR.

4,00  9.400,002.350,00    0,0000

9.400,00Total do Fornecedor:

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA     (7460)

5 MESA PARA REUNIÃO RETANGULAR EM MADEIRA
AGLOMERADA OU SIMILAR, REVESTIDA COM LÂMINA DE
MADEIRA DE MARFIM E ACABAMENTO DE VERNIZ.
ESTRUTURA METÁLICA COM PONTEIRAS DE PLÁSTICO E
ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI A PÓ;
DIMENSÕES: 2,00 X 0,90 M. COR: BRANCA

2,00  669,00334,50    0,0000

7 MESA SEM GAVETEIRO EM MADEIRA MDF REVESTIDA COM
LÂMINA DE MADEIRA E ACABAMENTO EM VERNIZ; TAMPO
COM 25 MM DE ESPESSURA E FRENTE COM 15 MM DE
ESPESSURA. DIMENSÕES: 1,00 M X 0,68 X 0,74 M.
ESTRUTURA METÁLICA COM PONTEIRAS DE PLÁSTICO E
ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI A PÓ, COM PASSAGEM
PARA FIAÇÃO. COR: BRANCA

3,00  542,40180,80    0,0000

JOAÇABA,   16   de  Novembro   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  33/2011 - PR

42/2011

40/2011

19/10/2011

Folha:  4/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA     (7460)

11 BALCÃO DE RECEPÇÃO 1,50 X 1,50 X 1,05 M ANGULAR, EM
MADEIRA MDF MELANÍMICA BP DE 15 MM E ESTRUTURA
METÁLICA NAS LATERAIS.
COR: BRANCA.

4,00  2.598,00649,50    0,0000

3.809,40Total do Fornecedor:

ROBERTO TESSARO E CIA LTDA     (6216)

1 ARQUIVO DE AÇO, CHAPA 24, COR CINZA, COM 04 GAVETAS
PARA PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFÍCIO, COM PORTA
ETIQUETA NO LADO EXTERNO, CHAVE DE TRAVAMENTO,
GAVETAS DESLIZANTES COM ROLAMENTOS.
MEDIDAS: 1.330 X 466 X 600 MM (A X L X P)

13,00  3.679,00283,00    0,0000

9 MESA COM GAVETEIRO EM MADEIRA MDF MELANÍMICA BP
15 MM. DIMENSÕES: 1,50 X 0,60 X 0,74 M.
ESTRUTURA METÁLICA, COM PONTEIRAS DE PLÁSTICO E
ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI A PÓ COM PASSAGEM
PARA FIAÇÃO. TRÊS GAVETAS EM MADEIRA AGLOMERADA
OU SIMILAR DE 15 MM COM CORREDIÇAS METÁLICAS E
FECHADURA DE TRAVAMENTO. COR: BRANCA.

7,00  1.449,00207,00    0,0000

13 TV 32" - TECNOLOGIA: LCD. FULL HD. CONVERSOR DIGITAL.
CONEXÃO HDMI. ENTRADA PARA PC (RGB). ENTRADA ÁUDIO
E VÍDEO (RCA). ENTRADA RF PARA TV ABERTA (DIGITAL E
ANALÓGICO). ENTRADA USB. SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL
(ÓPTICO/COAXIAL). ENTRADA LAN. ENTRADA WIRELESS
CONTROL. GARANTIA DE 01 ANO

4,00  4.800,001.200,00    0,0000

9.928,00Total do Fornecedor:

32.429,20Total Geral:

JOAÇABA,   16   de  Novembro   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------